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Wynalazek niniejszy dotyczy grzybko¬
wego zaworu ssawczego do silników spali¬
nowych, który jest zaopatrzony w cylin¬
dryczną ściankę przesłonową na pewnej
części obwodu jego grzybka, która ma za
zadanie odchylanie strumienia powietrza
lub zasysanego gazu, w celu otrzymania
w znany sposób dokładnego wymieszania
czynnika napędnego w komorze ssawczej.
Obwodowa ścianka cylindryczna jest o-
graniczona dwiema płaskiemi ściankami
promieniowemi, które, jak wykazały do¬
świadczenia, bardzo dodatnio wpływają na
należyte przemieszanie mieszanki gazowej.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku.
Fig. 1 przedstawia widok zprzodu za¬

woru (od strony ścianki przesłonowej),

fig. 2 — widok boczny zaworu wraz z czę¬
ściowym przekrojem, a fig. 3 — widok
zgóry tegoż zaworu.

Zawór posiada zwykły kształt i jest
zaopatrzony w grzybek / z powierzchnią
uszczelniającą /' i wrzeciono 2. Wzdłuż
obwodu brzegu grzybka 1 na pewnej dłu¬
gości po stronie przewodu ssawczego
wznosi się cylindryczna ścianka przesłono¬
wą 3, mająca za zadanie odchylanie zasy¬
sanego do cylindra silnika strumienia ga¬
zowego mieszanki paliwowej.

Cylindryczna ścianka przesłonową 3
jest ograniczona dwiema płaskiemi ścian¬
kami promieniowemi 4, które dochodzą aż
do trzonka wrzeciona 2 zaworu. Gdy za¬
wór się podnosi i otwiera otwór wlotowy,
stożkowa powierzchnia uszczelniająca /'



grzybka zaworu oddala się od stożkowego
gniazda tego otworu. Tymczasem odsło¬
nięty prześwit nie Jest całkowicie wyzy¬
skany dla wlotu mieszanki paliwowej,
ścianka bowiem przesłonowa 3 przylega
na pewnej długości do obwodu otworu,
stanowiąc częściową zaporę i zmuszając
strumień gazowy do odchylenia się w kie¬
runku niezasłoniętej części prześwitu otwo¬
ru. Następuje wskutek tego zwiększanie
się szybkości zasysanych gazów i wprawie¬
nie ich w ruch wirowy, co, jak wykazała
praktyka, wpływa dodatnio na dokładne i
równomierne zmieszanie się powietrza z
paliwem.

przesłonowa do silników spalinowych,
biegnącą wzdłuż obwodu brzegu grzybka
zaworu i ograniczoną dwiema promienio-
wemi ściankami, znamienny tern, że kąt
środkowy, Jaki tworzą dwie promieniowe
ścianki (4) ścianki przesłonowej, jest
mniejszy od 180°, przyczem przewód ssaw-
czy, którym dopływa gazowa mieszanka
paliwowa, jest skierowany ku cylindrycz¬
nej ściance przegrodowej (3), dzięki cze¬
mu następuje odchylenie strumienia do¬
pływającej mieszanki paliwowej i wpra¬
wienie jej w ruch wirowy, co powoduje in¬
tensywne mieszanie się powietrza z pali¬
wem gazowem.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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